
UCHWAŁA NR IV/53/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie Programu działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2024–2029 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2024–2029, stanowiący Załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Prezydent Miasta Leszna corocznie, przy przedstawianiu Radzie Miejskiej sprawozdania z wykonania 

budżetu, przekaże radnym informację o zaawansowaniu realizacji Programu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 



 Załącznik  
do Uchwały Nr IV/53/2024  

Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 27 czerwca 2024 roku  

 
 

Program działania Rady Miejskiej Leszna IX kadencji na lata 2024-2029 
 
I Rozwój gospodarczy  

− Wzmacnianie wizerunku miasta przyjaznego inwestorom oraz wszelkich form przedsiębiorczości,  

− Racjonalizowanie wydatków budżetowych, zmniejszenie zadłużenia Miasta,  

− Wzmacnianie różnych form promocji miasta, jako stolicy subregionu leszczyńskiego,  

− Wykorzystywanie potencjału ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym,  

− Uzbrojenie III strefy ekonomicznej.  

 

II Infrastruktura komunalna  

− Przebudowa ulicy Święciechowskiej, Kiepury,  

− Budowa łącznika Antoniny Gronowo,  

− Modernizacja pływalni Akwawit,  

− Kontynuowanie budowy ścieżek rowerowych, z szczególnym naciskiem na zintegrowanie infrastruktury 

rowerowej w spójny system dróg rowerowych,  

− Sukcesywne modernizowanie chodników,  

− Zagospodarowanie terenów pokolejowych w centrum miasta,  

− Zakup autobusów oraz przebudowa i modernizacja infrastruktury na pętlach autobusowych,  

− Modernizacja oświetlenia ulicznego i parkowego na terenie miasta,  

− Budowa nowych nawierzchni na drogach gminnych o nawierzchni gruntowej zgodnie  

z nowym planem utwardzania dróg,  

− Przebudowa ulic o nawierzchni ulepszonej,  

− Modernizacja adaptacja nieruchomości Miasta, ze szczególnym naciskiem na poprawę sprawności 

energetycznej, w tym kompleksowe termomodernizacje i instalacja tanich  

i niskoemisyjnych źródeł energii,  

− Wspieranie finansowe inicjatyw lokalnych,  

− Optymalizacja regulaminu Budżetu Obywatelskiego,  

− Sukcesywne zwiększanie miejsc parkingowych.  

 

III Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

− Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu miasta Leszna,  

− Budowa zbiorników retencyjnych,  

− Budowa zbiorników rozsączających na wody deszczowe z funkcjami edukacyjno- rekreacyjnymi,  

− Budowa sieci kanalizacji deszczowej,  

− Rewitalizacja terenów zieleni,  

− Kontynuacja działań programowych ograniczających emisję zanieczyszczonego powietrza,  

 



 

− Zwiększenie nakładów na remonty budynków komunalnych,  

− Tworzenie nowych terenów zielonych,  

− Tworzenie warunków i zachęt do powszechniejszego stosowania odnawialnych źródeł energii.  

 

IV Edukacja i wychowanie  

− Modernizacja budynków i otoczenia nieruchomości oświatowych, ze szczególnym naciskiem na poprawę 

sprawności energetycznej, w tym kompleksowe termomodernizacje i instalacja tanich i niskoemisyjnych 

źródeł energii,  

− Modernizacja placów zabaw, w tym dostosowanie ich do dzieci niepełnosprawnych,  

− Modernizacja boisk szkolnych,  

− Utrzymanie finansowania na zakup przez szkoły nowoczesnych środków dydaktycznych oraz zajęć 

ponadprogramowych,  

− Utrzymanie systemu stypendialnego dla uczniów i studentów,  

− Organizacja i rozwój placówek do opieki nad dziećmi w wieku żłobkowym,  

− Wzmocnienie szkolnictwa zawodowego.  

 

V Kultura i ochrona zabytków  

− Realizacja programu rewitalizacji miasta,  

− Sukcesywne finansowanie rewitalizacji Lapidarium przy Kościele Świętego Krzyża,  

− Wspieranie finansowe obiektów zabytkowych,  

− Stworzenie na Zatorzu Osiedlowego Domu Kultury z biblioteką.  

 

VI Pomoc społeczna  

− Zabezpieczenie bytu oraz podstawowych potrzeb materialnych i niematerialnych osobom  

i rodzinom oraz wyrównywanie szans życiowych tych grup społeczeństwa, które  

są niewydolne ekonomicznie i słabsze socjalnie,  

− Systematyczne wspieranie polityki senioralnej,  

− Budowa Centrum Opiekuńczo Mieszkaniowego.  

 

VII Ochrona zdrowia  

− Kontynuacja wsparcia dla Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona,  

− Rozwój miejskich programów profilaktyki zdrowotnej,  

− Promocja zachowań prozdrowotnych, w tym między innymi zdrowego odżywiania, aktywności 

fizycznej, unikania używek, regularnych badań diagnostycznych.  

 

VIII Sport i rekreacja  

− Budowa ogólnodostępnych placów zabaw, miejsc wypoczynku i rekreacji, w tym dostosowanie ich do 

dzieci niepełnosprawnych,  

− Zagospodarowanie zbiornika wodnego w Zaborowie,  

− Utrzymać promocję miasta poprzez sport w tym wspierać kluby sportowe,  

− Wsparcie sportu dzieci i młodzieży.  

 

IX Bezpieczeństwo  

− Poprawa poziomu bezpieczeństwa poprzez rozbudowę i modernizację systemu monitoringu miasta 

Leszna,  

− Dalsze wsparcie dla Miejskiej Komendy Policji i Państwowej Straży Pożarnej oraz OSP.  

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IV/53/2024  

Rady Miejskiej Leszna 

 z dnia 27 czerwca 2024 roku  

 

sprawie Programu działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2024–2029. 

 

 

Komisja doraźna do opracowania programu działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2024-2029 została 

powołana podczas II Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 10 maja 2024 roku uchwałą Nr II/16/2024.  

W skład Komisji weszło 5 radnych reprezentujących wszystkie kluby radnych działające w Radzie Miejskiej 

Leszna. Projekt uchwały z załączonym Programem działania Rady Miejskiej Leszna na lata 2024-2029 

został przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna.  

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Komisji Doraźnej  

do opracowania Programu  

działania Rady Miejskiej Leszna  

na kadencję 2024-2029  

 

Adriana Machowiak 

 


